
Magistrát města Brna
Odbor stavebního ř

Magistrát města Brna Odbor stavebního řádu

VÁŠ DOPIS Č. J.:

NAŠE Č. J.:

VYŘIZUJE: JUDr. Renata Kováčová

POČET LISTŮ:

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. –

Vážen

.2024 obdržel Odbor stavebního řádu Magistrátu města Brna Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o informacích“). Dle žádosti požadujete informace, k jejichž poskytnutí za Magistrát města Brna je příslušný 
Odbor stavebního řádu (dále jen „OSŘ MMB“), a to cit:
„ da bylo pro aktuálně probíhající rekonstrukci rodinného domu

na pozemku p. č. 4162 v k. ú. Řečkovice, obec Brno vydáno 
příslušného stavebního zákona. Majitelkou dotčené nemovitosti a nyní i stavebníke

 Na výše uvedené nemovitosti probíhají již několik 
měsíců stavební úpravy, kdy některé zjevně stavebnímu povolení nepodléhají (zateplení části nemovitosti, 
úpravy vnitřních prostor), ale i takové, které mu podléhat mohou a podle zákona měly. Jedná se o konkré ně 
o zbourání a nové postavení zimní zahrady, která je umístěna do vnitrobloku, a která měla v minulosti půlkulatý 
tvar, přičemž aktuálně je hranatá, má zcela jiný vzhled i na první pohled materiál konstrukce. Tím byl zcela 
změněn vzhled budovy a mohlo jít i ke změně požadavků na požární bezpečnost stavby. Odpověď prosím

tomuto OSŘ MMB, který je stavebním úřadem příslušným podle ust. § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 1 zákona 

000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a čl. 9 odst. 3 písm. a) obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 20/2001, sděluje, že této věci aktuální povolení či ohlášení pro 
výše Vámi uvedenou stavbu „zimní zahrady“ na pozemku p. č. 4162 v k. ú. Řečkovice.

tohoto důvodu byl Váš podnět předán Obvodu č Odboru stavebního řádu k prošetření

Dle ust. § 5 zákona o informacích bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na webových stránkách města Brna: 

vního pro agendu stavebního úřadu 
Odbor stavebního řádu



Magistrát města Brna Odbor stavebního řádu

Obdrží: 
Stavebního úřadu, Orlí 30, 

OSŘ MMB




